
Hauptverwaltung Langenhagen und Regionaldirektion Nord

A 2

A 2

A 7

A 7

A 39

A 352

248

82

64

64
83

83

217
83 3

6

65

6

3

214
214

188

191

209

Rinteln

Salzgitter

Goslar

Holzminden Einbeck

Burgdorf

Gi�orn

Bad Nenndorf

Walsrode

Nienburg

Fallingbostel

Langenhagen

HildesheimHameln

Braunschweig

Celle

Hannover

Kassel
Frankfurt
München
Basel

Ülzen
Lüneburg

Berlin

Dortmund
Köln

HamburgBremen

Hauptverwaltung  Langenhagen und 
Regionaldirektion Nord
Theodor-Heuss-Straße 160 
30853 Langenhagen
Telefon: 06221 5108-61300 oder -64500

Anfahrt über die A2
Von Dortmund oder Berlin auf der A2 bis 
zur Anschlussstelle Hannover-Bothfeld/
Langenhagen-Ost. Anschließend auf der
Bothfelder Straße in Richtung Langenha-
gen bis zur Theodor-Heuss-Straße.

Anfahrt über die A7
Von Hamburg oder Kassel auf der A7 bis 
zum Autobahn-Kreuz Hannover-Ost. Dann 

auf der A2 in Richtung Dortmund bis zur
Anschlussstelle Hannover-Bothfeld/
Langenhagen-Ost. Anschließend auf der 
Bothfelder Straße bis zur Theodor-Heuss-
Straße.

Anfahrt vom Flughafen Langenhagen
Mit der Buslinie 470 (Richtung Stöcken) 
bis zum Haltepunkt Langenhagen/Zen-
trum. Dann mit der Stadtbahnlinie 1 bis 
zum Endhaltepunkt Langenhagen.

Anreise mit ö� entlichen Verkehrsmitteln
Ab Hannover-Hauptbahnhof mit der U-
Bahn-Linie 1 bis zum Endhaltepunkt Lan-
genhagen.

Bahnreisende mit BahnCard, deren Fahr-
karte immer den Aufdruck „Hannover + 
City“ aufweist, müssen am Hauptbahn-
hof (im Untergeschoss) ein 1-Zonen-Ticket 
bzw. 1-Zonen-Tagesticket am Automaten 
ziehen. 
Das Ticket enthält den Aufdruck „Haupt-
bahnhof“, hat aber in Verbindung mit der 
DB-Fahrkarte zur Folge, dass der Fahrgast 
berechtigt ist, die Zonen Stadtgebiet Han-
nover + Umland (= Langenhagen) mit der 
U-Bahn zu befahren).  
Bahnreisende ohne BahnCard müssen 
für Fahrten nach Langenhagen am Haupt-
bahnhof (im Untergeschoss) ein 2-Zonen-
Ticket am Automaten lösen.
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Hauptverwaltung Langenhagen und Regionaldirektion Nord


